2022年6月28日

各 位

会 社 名  AIAIグループ株式会社

（コード番号 6557 東証グロース）

代 表 者 名  代表取締役社長兼CEO 貞松 成

問 合 せ 先  取締役CFO 戸田貴夫

T E L  03-6284-1607

U R L  https://aiai-group.co.jp/

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等である株式会社アニヴェルセルＨＯＬＤＩＮＧＳの 2022 年３月期（2021 年

４月１日～2022 年３月 31 日）の決算が確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 親会社等の概要

(１)名 称 株式会社アニヴェルセルＨＯＬＤＩＮＧＳ

(２)所 在 地 東京都港区北青山３丁目５番 30 号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 青木 柾允

(４)事 業 内 容 有価証券の保有及び不動産の賃貸

(５)資 本 金 100 百万円

(６)当社との関係

  ①資本関係 議決権被所有割合 38.89％ (2022 年 3 月 31 日現在)

  ②人的関係 なし

  ③取引関係 なし

２．親会社等の財務諸表

貸  借  対  照  表

（2022 年３月 31 日現在）

（単位：千円）

科目 金額 科目 金額

（資産の部）  （負債の部）

流動資産

現金及び預金

3,214,248

1,705,591

流動負債

  未払金

47,151

33,284

短期貸付金 1,095,060 未払法人税等 594

 その他    413,596      預り金 7,575

固定資産     20,522,183       その他 5,696

有形固定資産 7,766,421 固定負債 7,756,658

建物 5,096,788     長期借入金 7,756,250

土地 2,096,823   その他 408

 その他 572,808  負債合計 7,803,809

無形固定資産 4,813,898 （純資産の部）

借地権 4,813,562 株主資本 15,932,623

その他 336    資本金 100,000

投資その他の資産 7,941,863   資本剰余金 259,342

投資有価証券  2,282,273    資本準備金 259,342

関係会社株式 4,459,328  利益剰余金 15,573,281

差入保証金 563,703       利益準備金 12,000

会員権 292,389 その他利益剰余金 15,561,281

その他 344,168 別途積立金 200,000

   繰越利益剰余金 15,361,281

   純資産合計 15,932,623

資産合計 23,736,432 負債純資産合計 23,736,432

損  益  計  算  書

 自 2021 年４月 １日

 至 2022 年３月 31 日

（単位：千円）

科    目 金    額

    営 業 収 益

関 係 会 社 配 当 金 167,076

そ の 他 56,041 223,117

  営 業 費 用

    販売費及び一般管理費  519,396

営 業 損 失（△）  △296,279

営 業 外 収 益

受 取 利 息 6,243

受 取 配 当 金 2

そ の 他 32,532 38,777

営 業 外 費 用

支 払 利 息 32,163 32,163

経 常 損 失（△）  △289,664

特 別 利 益

固 定 資 産 売 却 益 92,604

投 資 有 価 証 券 売 却 益 588 93,193

特 別 損 失

固 定 資 産 除 却 損 3,420 3,420

税引前当期純損失（△）  △199,891

法人税、住民税及び事業税  594

当 期 純 損 失（△）  △200,486

３．親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 株式の所有者別状況

   普通株式

2022 年３月 31 日現在

区分

株式の状況（１単元の株式数 100 株）
単元未満

株式の状況

（株）

政府及び
地方公共

団体
金融機関

金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人

等

外国法人
等のうち

個人

個人

その他
計

株主数(人) － － － － － － 1 1 －

所 有 株 式 数

（単元） － － － － － － 1,144 1,144 －

所 有 株 式 数

の割合(％) － － － － － － 100.00 100.00 －

   種類株式

2022 年３月 31 日現在

区分

株式の状況（１単元の株式数 100 株）
単元未満

株式の状況

（株）

政府及び
地方公共

団体
金融機関

金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人

等

外国法人
等のうち

個人

個人

その他
計

株主数(人) － － － 2 － － － 2 －

所 有 株 式 数

（単元） － － － 856 － － － 856 －

所 有 株 式 数

の割合(％) － － － 100.00 － － － 100.00 －

(2) 大株主の状況

2022 年３月 31 日現在

氏名又は名称 住所 所有株式数(株) 発行済株式総数に対する

所有株式数の割合(％)

青木拡憲 東京都渋谷区 114,400 57.20

公益財団法人ＡＯＫＩ財団 横浜市都筑区茅ケ崎中央 24 番１号 75,500 37.75

株式会社トレイデアーリ 東京都港区北青山三丁目５番 30 号 10,100 5.05

計 － 200,000 100.00

（注）青木拡憲は、議決権の全てを所有しております。

(3) 役員の状況

2022 年３月 31 日現在

役名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

（千株）

代表取締役

会長 青 木 寶 久 1946 年 1 月 10 日生

1965 年 7 月

2007 年 1 月

2010 年 6 月

2010 年 6 月

当社取締役就任

代表取締役社長就任

㈱ＡＯＫＩホールディングス代表

取締役副会長就任(現任)

当社代表取締役会長就任(現任)

－

代表取締役

副会長

青 木 拡 憲 1938 年 9 月 23 日生

1965 年 7 月

1976 年 8 月

1990 年 9 月

2002 年 11 月

2007 年 1 月

2010 年 6 月

2010 年 6 月

㈱洋服の青木(現㈱アニヴェルセル

HOLDINGS)を設立し代表取締役就任

アオキファッション販売㈱(現 ㈱

ＡＯＫＩホールディングス)を設立

し代表取締役社長就任

当社を辞任により退任

当社取締役就任

代表取締役会長就任

㈱ＡＯＫＩホールディングス代表

取締役会長就任(現任)

当社代表取締役副会長就任(現任)

114

代表取締役

社長
青 木 柾 允 1969 年 4 月 21 日生

1990 年 9 月

2008 年 4 月

2010 年 6 月

2010 年 6 月

当社取締役就任

取締役副社長就任

㈱ＡＯＫＩホールディングス常務

取締役就任(現任)

当社代表取締役社長就任(現任)

－

取締役 青 木 彰 宏 1970 年 5 月 20 日生

1990 年 9 月

2008 年 4 月

2010 年 6 月

2010 年 6 月

当社取締役就任

㈱オリヒカ(現 ㈱ＡＯＫＩ)代表取

締役社長就任

㈱ＡＯＫＩホールディングス代表

取締役社長就任(現任)

当社取締役副社長就任(現任)

－

取締役 青 木 光 子 1943 年 10 月 23 日生
1985 年 6 月

1990 年 9 月

2007 年 1 月

当社取締役就任

代表取締役就任

取締役就任(現任)

－

取締役 栗 林 一 夫 1954 年 12 月 28 日生 2013 年 3 月 当社取締役就任(現任) －

監査役 青 木  歩 1966 年 2 月 3 日生 2010 年 4 月 当社監査役就任(現任) －

計 114

（注）１．代表取締役会長青木寶久は、代表取締役副会長青木拡憲の弟です。

２．代表取締役社長青木柾允は、代表取締役副会長青木拡憲の長男です。

３．取締役青木彰宏は、代表取締役副会長青木拡憲の次男です。

４．取締役青木光子は、代表取締役副会長青木拡憲の配偶者です。

５．監査役青木 歩は、代表取締役社長青木柾允の配偶者です。

以 上